QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 20132  CADERNO 2

5399866/AGNALDO CARDOSO DE AQUINO (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2013 a 13/04/2013
5418362/JOSE NAZARENO DA SILVA SENA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2013 a 13/04/2013
5410061/RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2013 a 13/04/2013
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 12/04/2013 a 13/04/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA
PORTARIA Nº 347 /2013-DGPC/DRH/PC DE 13 DE MAIO

DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528949

CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação
de atribuições aos Secretários de Estados e Dirigentes das
Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: que o (a) Servidor (a) IZABEL PEREIRA
GOMES, DELEGADA DE POLICIA, matricula n° 5280125/1,
no dia 30.01.2013 solicitou sua Aposentadoria através do
processo nº 2013/45506, requer seu afastamento para aguardar
Aposentadoria, através de requerimento, com base no artigo
112§4º do RJU, etc...
RESOLVE:
I – Conceder ao (a) servidor (a)  IZABEL PEREIRA GOMES,
DELEGADA DE POLICIA, matricula n° 5280125/1, o direito de
aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao trabalho e sem
prejuízo de sua remuneração a contar de 01 DE MAIO DE 2013;
II – Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 341/2013-DGPC/DRH/PC DE 09 DE MAIO

DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528952

CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação
de atribuições aos Secretários de Estados e Dirigentes das
Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: que o (a) Servidor (a) CONSUELO SOUZA
DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, matricula n° 5050731/1,
no dia 26.02.2013 solicitou sua Aposentadoria através do
processo nº 2013/85553, requer seu afastamento para aguardar
Aposentadoria, através de requerimento, com base no artigo
112§4º do RJU, etc...
RESOLVE:
I – Conceder ao (a) servidor (a) CONSUELO SOUZA DOS SANTOS,
ASSISTENTE SOCIAL, matricula n° 5050731/1, o direito de
aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao trabalho e sem
prejuízo de sua remuneração a contar de 01 DE JUNHO DE 2013;
II – Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 335 /2013-DGPC/DRH/PC DE 02 DE MAIO

DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528954

CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação
de atribuições aos Secretários de Estados e Dirigentes das
Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: que o (a) Servidor (a) DOLORES CONCEIÇÃO
GUEDES QUARESMA, DELEGADA DE POLICIA, matricula n°
64157/1, no dia 22.01.2013 solicitou sua Aposentadoria através
do processo nº 2011/226834, requer seu afastamento para
aguardar Aposentadoria, através de requerimento, com base no
artigo 112§4º do RJU, etc...
RESOLVE:
I – Conceder ao (a) servidor (a) DOLORES CONCEIÇÃO GUEDES
QUARESMA, DELEGADA DE POLICIA, matricula n° 64157/1,
o direito de aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao
trabalho e sem prejuízo de sua remuneração a contar de 02 DE
MAIO DE 2013;
II – Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 129/2013-DGPC/DIVERSOS
DE 15 DE MAIO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528868
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022, de
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013,
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;

RESOLVE :
I – TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA N.º 121
/2013-DGPC/DIVERSOS, de  06 de maio de 2013, publicada no
DOE nº 32.395, de 13/05/2013;
II – CEDER, a servidora RENATA FERREIRA FRANCO, Assistente
Administrativo, matrícula nº. 57207038/1, à Secretaria de
Estado de Turismo - SETUR, a contar de 13/05/2013, com ônus
para o órgão cessionário;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos
Humanos que adotem as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528892

PORTARIA: 367/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233594/ANDRE PESSOA BARROS (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/05/2013 a 09/05/2013
5331978/ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 09/05/2013
5876940/EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 09/05/2013
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 09/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528898

PORTARIA: 368/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5331978/ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
57193680/CARLOS MAIA FILHO (IPC) / 0.5 diárias (Completa) /
de 08/05/2013 a 08/05/2013
5876940/EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
5332117/IVANDER MARTINS SANTOS (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
5600693/MAURO MIRANDA CAMPOS (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
5853540/VALDIR SILVA CORREA (IPC) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528910

PORTARIA: 369/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL À DRCO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233589/DURVAL LUIS PAES GONDIM (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2013 a 30/04/2013
5206618/IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2013 a 30/04/2013
5331579/PAULO ROBERTO GONÇALVES DE MENEZES (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/04/2013 a 30/04/2013
5853540/VALDIR SILVA CORREA (IPC) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 30/04/2013 a 30/04/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528915

PORTARIA: 370/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
5411807/ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528923

PORTARIA: 371/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5234336/CARLOS MARTINS DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
5609747/MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
5331579/PAULO ROBERTO GONÇALVES DE MENEZES (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
5411807/ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528769

PORTARIA: 2045DC-DF-13
Objetivo: OPERAÇÃO EM CONJUNTO COM GPM DA POLICIA
CIVIL. (DEA 2010)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193117/ALBERTO SOARES MELO (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 14/10/2010 a 17/10/2010
5700949/ARLINDO DA SILVA COSTA (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 14/10/2010 a 17/10/2010
5694680/JOÃO CARLOS OLIVEIRA CAMPOS (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 14/10/2010 a 17/10/2010
5700191/MARCOS ALEXANDRE GOMES DA SILVA (CB PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 14/10/2010 a 17/10/2010<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528776

PORTARIA: 2046DC-DF-13
Objetivo: REFORÇAR O POLICIAMENTO NO MUNICIPIO. (DEA
2010)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5734347/ANTONIO VIEIRA PINHEIRO (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
5419498/DEYVISON CESAR BRAGA OLIVEIRA (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
5702925/DORIVAL XAVIER LIMA (CB PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 28/10/2010 a 30/10/2010
5705908/HAROLDO CESAR RODRIGUES DE MACEDO (CB PM) /
2.0 diárias (Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
5780322/JARLES SANTOS CARDOSO (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
55798720/JOSÉ MARIA DA SILVA NORONHA (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
54193000/RENATO CARDOSO DO CAMPO (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
5697581/SILVANO OLIVEIRA DA SILVA (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528779

PORTARIA: 2097DI-DF-13
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS DA CORPORAÇÃO NO
CONGRESSO NACIONAL. (DEA 2010)
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
50210221/MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO (CEL PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 11/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES